2019

NROBIEL

CONTE COM A GENTE

Catdlogo de Lancamento

WWWWWWWWWWWWWW



HA MAIS DE 32 ANOS NO
MERCADO, A ROBIEL
PERMANECE NO DESAFIO DE
OFERECER, DIA APAS DIA PARA
AS OFICINAS DO BRASIL E DO
MUNDDO: COMPONENTES,
FERRAMENTAS, CAPACITAGAO E
EQUIPAMENTOS QUE
AUMENTEM A PRODUTIVIDADE,
REDUZAM CUSTOS E OTIMIZEM
O TEMPO DE TRABALHO
DURANTE A REPARAGAO DE
SISTEMAS DE INJEGAO DIESEL.

Injetores Common Rail
Denso

Indice

02

Man

04

Delphi

06

Bombas de Alta Presséao
Stanadyne

08

10

Delphi

Unidades Injetoras
Volvo UP

12

Bosch Ul E1

14

Detroit Série 60 N2
Cummins N14

16

18

19

24

Ouvtros Lancamentos



CONHECGCA O
CATALOGO DIGITAL

CONSULTE E ENCONTRE E:IfIDIEI:lS, DESERI@EIES E
DADOS DOS PRODUTOS ROBIEL, TUDO EM UM UNICO LUGAR!
LUIMA MANEIRA SIMPLES, ORGANIZADA, COMPLETA E DIGITAL

DE BUSCAR PELAS INFEIRMAQEIES DO NOSSO CATALOGO.

MAIS DE 3500

CONSULTE DE FORMA PRODUTOS
RAPIDA E PRATICA CADASTRADOS
ENVIE SEU
BUSQUE POR ORCAMENTO
CODIGOS DIRETAMENTE A
ORIGINAIS UM VENDEDOR

1010001101011 Atualizado em: 22-JAN-2013a = 2 K
1010110, 000 .

i @)L ROBIEL i v =

il i CONTE COM A GENTE

N\

LINHA DE PRODUTOS a Descrigdo, a Aplicagdo elou o Cédigo do Produlo

. BUSCAR [42090.08] —

-®

APLICAGAO GERAL
AUTO PECAS MONTADORA v
BOMBAS INJETORAS VEICULO v
DIVISAO v
o L TENHA ACESSO
CONFIRA NOSSAS SISTEMAS ELETRONICOS SISTEnA x A NOSSOS

TUBOS INJETORES I N FORMATIVOS
VISTAS
EXPLODIDAS AUTOMEL .7

0SS0 STAND!
i) @
E] Jrobielbrasil |(©)| @oviel_injecao_diesel \I‘ Jcanalrobiel
Peparo da widade
jetora UP séric 40D e ¥
; ﬂmﬁ. ande o\ 42
— % 4204000 )

4. Original . 2 v

Cod Origina o

¥ 00# N37 070 PN
Lodh PP

TE o

0000 (T -e0--02
iz}

0
2 0eo- g umpz)-|

AINDA NADO BAIXOU O CATALOGO DIGITAL?

ACESSE: WWW.ROBIEL.COM




RDEIEL WWW.ROBIEL.COM
INJETORES DENSO G2

Mitsubishi L200 Triton
Nissan Frontier Tailandesa
Toyota Hilux

095000-5190

095000-6480

— 10 _H 095000-6481

095000-6482

: 3
Sinotruck
/




WWW.ROBIEL.COM RDBIEL

BASTAO DO INJETORES DENSO BASTAO DO INJETORES DENSO
5160 6490
Comprimento 79,20mm Comprimento 66,70mm

‘ COD. ROBIEL | REFERENCIA COD. ROBIEL | REFERENCIA |ESPESSURA(mm)

BID.01.4300 - 4,300 BID.02.4300 : 4,300
I BID.01.4305 : 4,305 n BID.02.4305 : 4,305
| EMBALAGEM COM 01 PECA | EMBALAGEM COM 01 PECA
t d
i g

BASTAO DO INJETORES DENSO
16600 - EB70A (FRONTIER | TRANSIT)

Comprimento 125,85mm

23670-0L020 (HILUX 3.0)

Comprimento 117,70mm

H BASTAO DO INJETORES DENSO

COD. ROBIEL | REFERENCIA |ESPESSURA(mm) COD. ROBIEL | REFERENCIA |ESPESSURA(mm)
BID.03.4300 - 4,300 BID.04.4300 - 4,300
BID.03.4305 - 4,305 BID.04.4305 - 4,305

EMBALAGEM COM 01 PECA EMBALAGEM COM 01 PECA

-

=)

BASTAO DO INJETORES DENSO BASTAO DO INJETORES DENSO

1465A054 (TRITON)

Comprimento 125,90mm

REFERENCIA |ESPESSURA(mm)
4,305

6700 (SINOTRUK)

Comprimento 77,50mm

REFERENCIA

COD. ROBIEL COD. ROBIEL
BID.05.4305

EMBALAGEM COM 01 PECA

ESPESSURA(mm)

BID.06.4300 - 4,300
BID.06.4305

4,305

EMBALAGEM COM 01 PECA

A A

»
|
|
»
!

-

324.44.001 324.44.002
Ferramenta de Retifica do Ferramenta de Retifica do
Alojamento do Basté@o dos Alojamento do Basté@o dos

Injetores Denso Injetores Denso
@ 4,300mm @ 4,305mm
324.44.0011 - Haste ©4,300mm 324.44.0021 - Haste ©4,305mm




RDBIEL WWW.ROBIEL.COM
INJETORES CRIN3

=
10 «/a&&\&

=.

4A|B|C|D
11DFK

= 7A|B|C|Dg
. O
~6D \

(1




WWW.ROBIEL.COM

ROBIEL

REPARO DO INJETOR MAN COMMON RAIL CRIN 3
0445 120 162 | 0 445120 186

N
O
o
o
1N
o

INJETORES

“ 190.50.11 F 00V C05 001 Esfera 01pc.

Bl 1905016 F 0OR C00 556 Esfera 01pc. O O @
IEl 42102015 F OOR JOO 222 Anel 01pc.

EBY  421.02.430 F OR J0O 534 Anel 01pc. - _

m 424.07.917 F O0R J02 177 Anel 01pc. o )
600.02.10 F OOR J0O2 175 Arruela 01ps.

410.00.41 REPARO DO INJETOR MAN COMMON RAIL CRIN 2

INJETORES 0445 120044 | 0 445 120 045 | 0 445 120 055

Bl 905011 F 00V C05 001 Esfera 01pc.

Bl 1905016 F 0OR CO0 556 Esfera 01pc. O O @
Il 42102015 F OOR J0O 222 Anel 01pc.

EB]  421.02.430 F OOR J0O 534 Anel 01ps. O O -

m 424.08.10C oo 2 Reparo do Bastdo 01pg. :
600.02.10 F OOR J02 175 Arruela 01pc.

PECAS AVULSAS

“ 190.50.11 F 00V C05 001 Esfera do Injetor Common Rail @ 1,35mm 12pc¢.
m 421.02.430 F OOR JOO 534 Anel Externo Injetor Man 06pc.
m 315.06.56 FOORJ00 713 | FOORJ02219  Porca do Bico Injetor CRIN 3 Euro 5 04pc.
m 315.06.57 F OOR JOO 842 Porca do Bico Injetor 0 445 120 092|157|279]002 01pg.
m 424.08.10C F 0OV C99 002 | FOORJ02176 Reparo do Bastéo 04jg.
m 424.08.10D F 00V C99 002 + Esfera Reparo do Bastéo com Esfera @1,34mm 0ljg.
424.08.10E F 00V C99 002 + Esfera Reparo do Bastédo com Esfera @1,50mm 0ljg.
m 424.07.917 FOOR JO2 177 Anel Bastéo do Injetor CRIN 3 06pg.
600.02.07 F OOV C17 503 | FOORJO1 453 Arruela 7,0 X 15,0 X 1,5 24pc.
600.02.08 F 00V C17 505 | FOORJO1 086 Arruela 7,0 X 15,0 X 2,0 24pc.
600.07.17 CASE 504 262 598  Arruela Cénica do Injetor CASE MAGNUN MX235 12pg.
600.02.10 F O0R JO2 175 Arruela do bico injetor Man 06pg.
m 165.02.15 Injetores ¢/ Caneta Conexéo com Microfiliro CR Delphi | Bosch M14x1,50mm 01pc.
165.02.16 Injetores s/ Caneta Conexéo com Microfiltro Injetores CR MWM M14x1,50mm 01pg.
m 220.03.08 Capa Protetora do Bico Injetor @ 7,00mm Olct.

@ -@

Rosca: M14 X 1.50 Rosca: M14 X 1.50




RDBIEL WWW.ROBIEL.COM

INJETOR DELPHI

HR

H100
Sprinter
Kia Bongo

28229873

CALCO DE REGULAGEM DE DEBITO

DO INJETOR DELPHI

@ Externo: 2,00

[ Jj COD. ROBIEL

800.20.5260 HR | SPRINTER 2,60
800.20.5265 HR | SPRINTER 2,65
800.20.5270 HR | SPRINTER 2,70
800.20.5275 HR | SPRINTER 2,75
800.20.5280 HR | SPRINTER 2,80
800.20.5285 HR | SPRINTER 2,85
800.20.5290 HR | SPRINTER 2,90
800.20.5295 HR | SPRINTER 2,95
800.20.5300  HR | SPRINTER 3,00

EMBALAGEM COM 06 PECAS

PECAS AVULSAS

165.02.15 Injetores ¢/ Caneta Conexdo com Microfiliro CR Delphi | Bosch - M14x1,50mm 01pc¢.
220.03.08 - Capa Protetora do Bico Injetor @ 7,00mm O1ct.
600.02.08 ﬁ:%%\ﬁcj:&zggg Arruela do Porta Injetor Common Rail MWM - 2,00mm 24pc¢.

Rosca: M14 X 1,50mm
Aplicada em Injetores
com Caneta/Bastao

n @ EXT: 15,00mm
ESP: 2,00mm




WWW.ROBIEL.COM RDEIEL

INJETOR DELPHI

JCB
Ssangyong Action

CALCO DE REGULAGEM DE DEBITO

DO INJETOR DELPHI

@ Externo: 2,00

[ COD. ROBIEL ESPESSURA(mm)

— 800.20.5360 o

800.20.5365 : e

800.20.5370 : >

800.20.5375 . 3,75

800.20.5380 : T

800.20.5385 . T

800.20.5390 : ¥

YT T 800.20.5395 . T
800.20.5400 : "

EMBALAGEM COM 06 PECAS

COD. ROBIEL DESCRIGAO EMBALAGEM
“ 165.02.15 Injetores ¢/ Caneta ~ Conexé&o com Microfiliro CR Delphi | Bosch - M14x1,50mm 01pc.
220.03.08 - Capa Protetora do Bico Injetor @ 7,00mm 01ct.
F 00V C17 503 8 H P
600.02.07 F OOR 101 453 Arruela do Porta Injetor Common Rail Cummins - 1,50mm 24pc.
600.02.08 O S %2 Arruela do Porta Injetor Common Rail MWM - 2,00mm 24pc.

@ EXT: 15,00mm m @ EXT: 15,00mm
ESP: 1,50mm ESP: 2,00mm

Rosca: M14 X 1,50mm
Aplicada em Injetores
com Caneta/Bastao




WWW.ROBIEL.COM

LLI
Z
-
a
<
Z
<
(Vp)
<
o
=
@)
o
&

T
S
&




WWW.ROBIEL.COM RDBIEL

REPARO DA BOMBA STANADYNE
36476 - STANADYNE

N
—_
o
w
(o
N
N
o

REFERENCIA

COD. ROBIEL
Bl 3210007 Rolamento 01pc. EE 4101717 Anel Oring 01pc.
Bl 43002938 Retentor 01pc. K} 42103118 Anel Oring 02pc.
Il 43002937 Retentor 01p¢. (15 [EEILXORE Pistéio 02pc.
IEN 421.60.5334 Anel 01pc. K3 2250158 Mola 02pc.
Bl 101116 Anel Oring 08pc. 225.01.59 Mola 02pc.
Il 42100818 Anel Oring 04pc. K] 3100100 Pistdo 02pc.
421.01.417* Anel Oring 01p¢. Bl 42106516 Anel Oring 01p¢.
Y 42100919 Anel Oring 02pc. BEX] 135.05.02*  AmveladePressao  01pg.
Kl +«21.01.217 Anel Oring 03pc. B} 42103817+ Anel Oring 02pc.
) 42100618 Anel Oring 01pc. BE2] 421.04.418 Anel Oring 01p¢.
(11 [EERERE Arruela 01pc. EE) 421.00417 Anel Oring 02pc.
K} 4101018 Anel Oring 01pc. BEX] 4030510 Arruela 04pc.

* [tem Vendido Avulso.

PLACA DE ATRACAMENTO DA
BOMBA STANADYNE

a - T em g
COD. ROBIEL

801.20.285 36145 2,85

EMBALAGEM COM 01 PECA R




WWW.ROBIEL.COM

SPRINTER | BONGO | HR

BOMBAS DE ALTA PRESSAQO DELPHI

T
o
&




WWW.ROBIEL.COM RDEIEL

N

10.35.681 REPARO DA BOMBA DELPHI HR/H100 KIA BONGO K2500 | SPRINTER

REFERENCIA 7135-681

-
1 EVARYARE Anel 01pc.
BN 42106318 - Anel 01pc.
EIN 421.06.520 - Anel (HR) 01pg.
E:}  421.05520 - Anel (SPRINTER) 01pc.
N 421.04.430 = Anel 01pc.
Il 42101918 - Anel 01pc.
Bl 2111916 - Anel 01pc.
421.01.117 - Anel 01pc.
El 4101115 - Anel 01pc.
Kl 42100915 - Anel 02pc.
B}  421.00717 - Anel 01pg.
Bl 421.00520 - Anel 01pc.
Y 42100716 - Anel 01p¢.
EE] 430.02.538 7190-234 Retentor 01pc.
B} 430.02.539 7190-266 Retentor 01pc.

©O©©°°
co o0 QO




RDBIEL WWW.ROBIEL.COM
UNIDADES UP YOLVO

Volvo L120E | L9OE | L70E |
EC210B | EC140B |KHD | Deutz
D6D Tier 2 | D4D | PLD 1A100

N° UNIDADES

0414750002

0414750003
0414750 004

Torque 4,0Nm

‘(I\U\.
(0)

e
(L

(I
«'k

i




WWW.ROBIEL.COM RDEIEL

420.00.52 REPARO DA UNIDADE INJETORA UP VOLYO 0 414 750 002 | 0414 750 003 | 0 414 750 004

COD. REFERENCIA F 000 419 052

COD. ROBIEL DESCRICAO

o

Bl 2502070 : Parafuso (torque 40Nm)  Odp. \

n 250.21.70 FOOHN35725  Parafuso (torque 2,5Nm) Olpc. il ‘ D O
| 3 [PVIWIRE F 00H N35 723 Anel 0lpc. Aks

n 421.23.31 F 00H N37 008 Anel 02p. / l 'f E I O D Q
B 421.03.826 F 00H N37 621 Anel 02pc. 49487

I s01.0040 : Placa OTpe.

PECAS AVULSAS

T
n 250.21.70 - Parafuso do Solenéide da Unidade 06pc.
B 421.21.18 - Anel da Tampa do Batente da Unidade 06pg.
n 421.23.31 - Anel Interno de Vedacdo do Solenéide 12pc.
VALVULA DE VEDACAO H BUJAO DA UNIDADE
UNIDADE EUP|PLD UP|PLD
@ REFERENCIA
j 1 340.05.01 - 7,000 a 165.09.50 - 9,50
340.05.02 : 7,005 | 165.09.51 : 9,51
P 340.05.03 - 7,010 165.09.52 - 9,52
340.05.04 - 7,015 165.09.53 - 9,53
340.05.05 - 7,020 165.09.54 - 9,54
340.05.06 - 7,025 165.09.55 - 9,55
340.05.07 - 7,030 165.09.56 - 9,56
340.05.08 - 7,040 165.09.57 - 9,57
340.05.09 - 7,050 165.09.58 - 9,58
340.05.10 - 7,060 165.09.59 - 9,59
340.05.11 - 7,070 165.09.60 - 9,60
165.09.61 : 9,61
PLACA DE ATRACAMENTO DA 165.09.62 : 7,62
n UNIDADE EUP|PLD 163.09.63 : 7,63
@ Interno: 18,50 @ Externo: 24,00 165.09.64 ) 9,64
, EseSSUA
i 801.03.85 : 3,85
801.03.87 - 3,87
801.03.89 - 3,89
801.03.91 - 3,91
801.03.93 - 3,93
801.03.95 - 3,95
801.03.400 - 4,00
801.03.405 - 4,05
801.03.410 - 4,10




RDBIEL WWW.ROBIEL.COM

UNIDADE INJETORA BOSCH Ul E1

FREIGHTLINER | COLUMBIA
DETROIT SERIE 60 N3 14.0 L DDEC V

N° UNIDADES

0414703 003

1

Ji

4\

0

O

¢

4

(




WWW.ROBIEL.COM RDEIEL

VLo Ny BRI REPARO DA PORCA UNIDADE DETROIT SERIE 60 DDEC V FREIGHTLINER COLUMBIA

COD. REFERENCIA A-23537111
T coprome | weaece T oscecio ] cvs
421.02.726 Anel Viton 01pc.
421.03.426 - Anel Viton 01pc¢.
421.03.926 - Anel Viton 01pc.
42037112

I

COD. REFERENCIA A-23537111

W] _coo. rowiL DEscRcAO | _ewp.

“ 421.02.726 Anel Viton 01pc¢. O O O Q
n 421.03.426 - Anel Viton 01pc. e e .-

B 421.03.926 - Anel Viton 01pc. \

n 421.03.726 - Anel Viton 01pc¢.

B 421.00.071 - Anel Inferior do Chicote 02pc¢. ©0 oo

n 421.00.072 - Anel Superior do Chicote 02pc¢.

V.10 By 010 [*2l REPARO DO CHICOTE DAS UNIDADES N3 14.0L DDEC V E DETROIT SERIE 60

COD. REFERENCIA

COD. ROBIEL REFERENCIA DESCRIGAO IEE oococo° o0
-]

E 421.00.071 Anel Inferior do Chicote 12pc¢. 0000 .00

n 421.00.072 - Anel Superior do Chicote 12pc¢. 09000 coo

PECAS AVULSAS

COD. ROBIEL DESCRICAO EMBALAGEM

n 220.03.08 Capa Protetora do Bico Injetor @ 7,00mm 01ct.
L cuooommmmmmoon
@ Interno: 3,00 & Externo: 8,00
803.09.135 1,35
o 803.09.080 2 430 102 280 0,80 803.09.14 2 430 102 340 1,40
803.09.085 - 0,85 803.09.145 - 1,45
803.09.090 2 430 102 290 0,90 803.09.15 2 430 102 350 1,50
803.09.095 - 0,95 803.09.155 - 1,55
803.09.10 2 430 102 300 1,00 803.09.16 2 430 102 360 1,60
803.09.105 - 1,05 803.09.165 - 1,65
803.09.11 2 430102 310 1,10 803.09.17 2 430 102 370 1,70
803.09.115 - 1,15 803.09.175 - 1,75
803.09.12 2 430 102 320 1,20 803.09.18 2 430 102 380 1,80
803.09.125 - 1,25 803.09.185 - 1,85
803.09.13 2 430 102 330 1,30 803.09.19 2 430 102 390 1,90

n CALQO DO ATRACAMENTO DA UNIDADE Ul BOSCH ET1

o |_REFERENCIA |
800.28.030 0,30 800.28.045 - 0,45
800.28.035 - 0,35 800.28.050 - 0,50
800.28.040 - 0,40 800.28.060 - 0,60

EMBALAGEM COM 12 PECAS

- =




WWW.ROBIEL.COM

UNIDADE DETROIT SERIE 60 N2

) ) )om \@ 1) 1) >

T
o
&




WWW.ROBIEL.COM RDBIEL

PR XX Je I REFARO DA UNIDADE DETROIT SERIE 60
DP-52300010

T _co rove | wmeice L osscucio |_ous

421.03.926 Anel Oring 01pc¢.

421.03.817 - Anel Oring 02p¢. D D O O
421.03.153 - Anel Oring 01pc¢.

421.03.217 : Anel Oring 01pc. O O O O
421.23.31 - Anel Perfil 02pc¢.

421.01.718 - Anel Oring 01pc¢.

PECAS AVULSAS
N° DESCRICAO

7 250.21.70 - Parafuso do Solenéide 06pc¢.

PLACA DE ATRACAMENTO VALVULA DA UNIDADE
UNIDADE DETROIT DETROIT

(7R COD. ROBIEL COD. ROBIEL

801.09.385 3,85 340.10.00  DP-5239015 7,000
801.09.387 : 3,87 340.10.05 : 7,005
801.09.389 : 3,89 340.10.10 : 7,010
801.09.391 : 3,91 340.10.15 : 7,015
801.09.393 : 3,93
801.09.395 : 3,95

BUJAO DA UNIDADE
n - H TOP DO BICO

o) COD. ROBIEL PP9 COD. ROBIEL

165.05.668 6,68 305.01.310 3,10 mm
165.05.671 - 6,71 305.01.315 - 3,15 mm
165.05.674 - 6,74 305.01.320 - 3,20 mm
30501325 5,25 mm

EMBALAGEM COM 01 PECA




RDEIEL WWW.ROBIEL.COM

UNIDADES CUMMINS N14

11006000

MCB3060001

Bl 4102518 : Anel Oring 01pc. O O

EN 42102418 - Anel Oring 01ps.

n 421.02.218 . Anel Oring 01pg. O

Il 2103218 3070136 ol O O, O
Bl 42102217 - Anel Oring 01pc.

n 421.03.017 3070137 Anel Oring 01pc. O
421.02.817 3070138 Anel Oring 01pc.




WWW.ROBIEL.COM

ROBIEL

FERRAMENTAS PARA APLICACOES GERAIS

323.01.324

Morsa Giratéria
para Bancada

—

324.15.01
Suporte de Montagem e
Desmontagem de Injetores

324.19.014

FERRAMENTA DE DESBASTE DO ASSENTO DA

VALVULA DO CABEGOTE DA BBA CP2
324.19.0141 - PONTEIRA DE DESBASTE

324.19.010

FERRAMENTA DE DESBASTE DO ASSENTO

DA VALVULA DA BBA DE ENGRENAGEM CP2
- PONTEIRA DE DESBASTE

324.19.0101

324.19.009

FERRAMENTA DE DESBASTE DO ASSENTO

DA VALVULA DA BBA 712C
324.19.0091

Suporte de Montagem e
Desmontagem da BBA CP3

- g A

323.01.325

Suporte de Regulagem
de Unidades MBB

323.01.327
Suporte de Montagem e
Desmontagem da BBA CP1|CP3
@ Flange: 50,00mm | 70,00mm

| I

Acessérios para Morsa Giratéria

-
<

324.15.04

323.01.322

@ Flange: 107,00mm

Acessério para

| Suporte de Morsa

324.15.05
Mordente para Unidade Mordente para
uljup Injetor Denso

LAN GCGAMENTOS

324.18.009

FERRAMENTA DE ACABAMENTO DO ASSENTO
DO ELEMENTO DA BBA CP2
PONTEIRA DE ACABAMENTO

324.20.014

FERRAMENTA DE ACABAMENTO DO ASSENTO DA

VALVULA DO CABEGOTE DA BBA CP2
PONTEIRA DE ACABAMENTO

324.18.0091 -

324.20.010 324.15.72
SUPORTE PARA REPARAGAD

SIMULTANEA DE INJETORES

324.20.0141 -

FERRAMENTA DE ACABAMENTO DO ASSENTO
DA VALVULA DA BBA DE ENGRENAGEM CP2

324.20.0101 - PONTEIRA DE ACABAMENTO

-

324.20.009

FERRAMENTA DE ACABAMENTO DO ASSENTO

DA VALVULA BBA 712C
PONTEIRA DE ACABAMENTO

324.13.39

FERRAMENTA DE DESMONTAR A
VALvuULA MPROP BEA CP3

324.20.0091 -

- PONTEIRA DE DESBASTE




RDBIEL WWW.ROBIEL.COM

KIT DE FERRAMENTAS

©E@OE

323.50.30 323.50.32

kit de reparacdo bombas Kit de reparacdo para

Simens | Continental bombas CPS2 | CP2
*Ranger 3.0 | 2.2/3.2 motor Puma | Ford Transit

323.50.33 LURLLLNIN RSV VALVULAS NCV | SCV UNIDADS DELPHI EUI

*Unidades EUI série A | série E1 / E3

Tou RAN
- ROBIEL -

1-324.27.10 - Ferramenta de teste de vedac@o e de medir o curso da vélvula SCV Caterpillar
2 - 324.27.09 - Ferramenta de teste de vedacdo e de medir o curso da vélvula SCV Al

3 - 323.02.021 - Dispositivo de medir a distdncia entre placas de atracamento

4 - 324.27.07 - Ferramenta de teste de vedacdo e de medir o curso da vélvula NCV E3

5 - 324.01.07 - Dispositivo de teste de vedacdo da Unidade Delphi E1 | E3

6 - 324.27.06 - Ferramenta de teste de vedacdo e de medir o curso da vélvula SCV E1

7 - 324.27.08 - Ferramenta de teste de vedagdo e de medir o curso da vélvula SCV E3

8 - 324.12.06 - Ferramenta de acoplamento do dispositivo de medir




WWW.ROBIEL.COM RDBIEL

Xy BTN} J 0 KIT DE REPARACAO DE INJETORES DENSO | SIEMENS

3 1 25

1 -324.18.170 - Ferramenta para lapidar o assento do bico do porta injetor - Rosca M19 x 0,75

2 - 324.34.050B — Desandador para ferramenta 324.26.316

3 - 324.18.21 - Ferramenta para polir o assento do solendide do injetor Siemens

4 - 324.18.161 — Ferramenta para polir o assento do porta injetor do Denso Leve

5 - 324.12.06 — Relégio milesimal digital

6 - 323.01.83N - Pinos reserva

7 - 324.02.25 - Ferramenta de soltar a porca do solenoide do injetor Siemens - 6 Lados - 25,00 mm
8 - 324.13.321 - Ferramenta para soltar a porca de acesso da vdlvula interna do injetor denso

9 - 324.01.86 — Ferramenta para montar | desmontar a vdélvula injetora Siemens

10 - 324.18.01 — Ferramenta para teste de estanqueidade do porta injetor Denso

11 - 324.13.161 - Ferramenta para aplicar filiro do porta injetor Denso

12 - 324.07.14 — Ferramenta para soltar a porca do bico injetor Denso leve - 6 Lados - 14,00 mm
13 - 324.07.15 — Ferramenta para soltar a porca do bico injetor Siemens - 6 Lados - 15,00 mm

14 - 324.03.19 — Ferramenta para soltar a porca do bico injetor Denso pesado - Estriada - 19,00 mm
15 - 324.13.16 — Ferramenta para sacar filiro do porta injetor Denso

16 - 324.26.316 — Macho para fazer rosca do filtro Denso

17 - 324.12.10 - Ferramenta para determinar a espessura do calco da induténcia

18 - 324.13.15 — Ferramenta guia para aplicacéo do filtro do porta injetor - Rosca M14 x 1,50mm
19 - 324.13.151 - Ferramenta guia para remocdo do filtro do porta injetor - Rosca M14 x 1,50mm
20 - 324.13.11 - Ferramenta guia para aplicagéo do filtro do porta injetor - Rosca M12 x 1,50mm
21 - 324.13.111 - Ferramenta guia para remocdo do filtro do porta injetor - Rosca M12 x 1,50mm
22 - 324.02.27 — Ferramenta de soltar a porca do solenoide do injetor Denso - 6 Lados - 27,00 mm
23 - 324.60.188 — Ponteira para Polir o Assento da Valvula

24 - 324.18.16 - Ferramenta de polir o assento do porta injetor Siemens

25 - 324.62.00 — Adaptador da ferramenta para polir o assento da Vélvula de injetores denso

26 - 323.01.87 — Ferramenta para soltar a porca do bico injetor Denso




RDBIEL WWW.ROBIEL.COM

323.50.111 KIT DE REPARACAO DE UNIDADES BOSCH
12 /— 14

..... . g 13

1

wwwww

10

1

1-323.01.101 - Dispositivo para medir folga da vélvula das unidades Scania

2 - 324.07.32 - Chave da porca do bico da unidade Scania - Sextavado - 32,0 mm

3 - 323.01.792 - Ferramenta de fixacdo da placa de apoio - 8X

4 - 323.01.151 - Dispositivo para teste de bico unidade Scania Ul

5 - 324.07.28 - Chave da porca do bico da unidade Iveco Cavallino - Sextavado - 28,0 mm

6 - 323.02.11 - Ferramenta de assentamento da valvula

7 - 323.10.101 - Chave do bujéo da unidade Scania

8 - 323.01.06 - Chave Torx do parafuso da placa de atracamento da unidade MBB| Scania - 2X
8 - 323.01.11 - Chave Torx do parafuso do solenéide da unidade MBB - 2X

9 - 323.01.22 - Dispositivo para teste de bico da unidade Iveco Cavallino

10 - 323.01.221 - Dispositivo para teste de bico da unidade Iveco Euro5

11 - 323.01.20 - Dispositivo para teste de bico da unidade MBB Eletrénico

12 - 324.12.061 - Relégio digital milesimal e acoplamento para medir o curso

13 - 324.08.38 - Chave da porca do solenéide da unidade Ul|Scania|lveco - Octagonal - 38,0 mm
14 - 323.02.021 - Dispositivo de medir distGncia entre placas de atracamento




WWW.ROBIEL.COM RDEIEL

323.50.29 KIT DE REPARACAO PARA UNIDADES DETROIT

1 -324.22.001 - Ferramenta para lapidar o alojamento da vélvula da unidade injetora Detroit

2 - 324.20.008 - Ferramenta para acabamento do assento da vélvula da unidade injetora Detroit
3 - 324.12.061 - Ferramenta para acoplar dispositivo de medir curso da unidade injetora Detroit
4 - 323.02.12 - Escova de limpeza para unidade injetora Ul/UP

5 - 323.02.021 - Dispositivo para medir distédncia das placas de atracamento

6 - 324.01.06 - Dispositivo de teste de bico da unidade injetora Detroit

7 - 324.07.27 - Chave da porca do bico da unidade injetora Detroit

8 - 323.01.98AA - Ponteira de ajuste

9 -323.01.11 - Ponta torx do parafuso da unidade Detroit

9 - 324.38.50 - Soquete sextavado 1/4” x 5,00 mm

10 - 324.12.19 - Dispositivo para medir o curso da valvula Detroit

11 - 324.15.12 - Mordente para unidade injetora Detroit - Utilizar com suporte 324.15.01

12 - 323.01.99M - Manipulo da ferramenta do assento

13 - 324.18.003 - Ferramenta para polir assento do bico da unidade Detroit

14 - 324.19.008 - Ferramenta de desbaste do assento da vdélvula da unidade injetora Detroit




OUTROS LANGAMENTOS

REPAROS

REPARO DA UNIDADE SCANIA 124 COM ARRUELA DO BICO

420.22.011

COD. REFERENCIA F O0OH 410 850 | F 00H N37 928 | F 00V X99 999 | SCANIA 1398810 | 1422564

COD. ROBEL DEscrcA0 | EMB._|

I

Bl 42402628 Anel de Teflon 01pc.
Bl 42102615 Anel 0lpc. O O O
IEl 42403437 F 00H N37 326 Anel de Teflon 01pc.
Il 42103220 F 00H N37 327 Anel 01pc.
B 250.21.70 F 00H N35 725 Parafuso 01pc. O O
B 4101918 F 00H N36 540 Anel 01pc.
421.03.530 F 00H N35 728 Anel 01pc. —
IEl 42103224 F 00H N37 149 Anel 01pc. @
Kl 42102524 F 00H N37 150 Anel 01pc. i
m 609.20.20B 1421424 Arruela 01pc.

PN WYL LB REPARO EXTERNO DA UNIDADE SCANIA 124 COM ARRUELA DO BICO

COD. REFERENCIA F 00V X99 999 | SCANIA 1422564

COD. ROBEL DESCRICAD

I

421.03.530 F 00H N35 728 Anel 01pc. O
IEl 421.03.224 F OOH N37 149 Anel 01pc.

Kl 42102524 F 00H N37 150 Anel 01pc. e
m 609.20.20B 1421424 Arruela 01pg. O @/

REPARO DA BOMBA
SIEMENS E CONTINENTAL

REPARO DA BOMBA DE
ALTA CP4 - AMAROK

410.20.695

410.10.507

COD REFERENCIA 5WS40695 | BK3Q-9B395-AD

o

.3 e o

(O
525852529

oJojo)e)




OUTROS LANGAMENTOS

VALVULAS DE RETORNO

ﬁl\/ﬂs

340.03.231 i
VALVULA DE RETORNO IVECO CUMMINS

CApIGo ORIGINAL: 2 417 413 076 | SUBSTITUILU A VALVULA 340.03.23

M1 Sj
i/

—" 340.03.211
\ VALVULA DE RETORNO FORD CARGO
M16x1,5

CADIGO ORIGINAL: © 401 687 403 | SUBSTITUIU A VALVULA 340.03.21

340.03.163
VALVULA DE RETORNO SCANIA 124 COM PRESSAO DE 6,0 KG
CdpIGo ORIGINAL: 2 417 413 110

L

ROBIEL

- g 340.03.165

VALVULA DE RETORNDO SCANIA 124 COM PRESSAO DE 3,5 KG
Cdpico ORIGINAL: 2 417 413 085

AS VALVULAS DE RETORNO ROBIEL DISPOEM DE UM SISTEMA DE PISTAO O QUE GARANTE UMA PRESSAO ESTABILIZADA APOS SUA ABERTURA COM UMA ENTRE-
GA DE FLUXO DE RETORNO CONSTANTE, EVITANDO QUE O PISTAO BATA NO ASSENTO DA VALVULA E ASSEGURANDO UMA MAIOR VIDA UTIL DO PRODUTO.

VALVULAS

342.00.01

VALVULA DE AJUSTE DE BAIXA PRESSAON BEBA
SIEMENS VDO | CONTINENTAL

342.00.03

VALVULA DE AJUSTE DE BAIXA PRESSAON BBA CP3

340.70.87
VALVULA LIMITADORA DE PRESSADO

Copico ORIGINAL: 004 1017 087

VALVULA DE VEDACAO DA
UNIDADE EMD BOSCH

Referéncia: B 416 810266 | B 416 810318

COD. ROBIEL ESPESSURA(mm)

340.08.005 - 12,005
340.08.010 - 12,010
340.08.015 - 12,015

EMBALAGEM COM 01 PECA




SEJA UM ESPECIALISTA

SDiese

.com.bor

***

Centro
o de
Capacilacgo

* *

& 0800 941 2298

Matriz

Indaiatuba | SP Distribuicdo Internacional
@ 55 (19) 3515.1800 Indaiatuba | SP

O 55 (19) 9.8117.7028 & 55 (19) 3515.1877
SAC: 0800 941 2298 (O 55 (19) 9.9654.7997
RuA OuUrRO BRANCO, 158. RuA OurRO BRANCO, 158.

RECREIO CAMPESTRE JdIA - CEP: 13.347-120 RECREIO CAMPESTRE JOIA - CEP: 13.347-120

CENTROS DE DISTRIBUICAO NO BRASIL

Eantagem | M6 Goids | GO MaringA | PR Itajal | S€ Porto Alegre | RS

@ 0800 601 9801 @ 55 (62) 3295.3931 @ 0800 601 3354 @& 0800 601 3354 @& 0800 601 3354
© 55 (19) 9.9638.3125 (O 55 (19) 9.9615.9025 (9 55 (19) 9.9605.3183 (O 55 (19) 9.9605.3183 (O 55 (19) 9.9605.3183
Av. GENERAL DAVID SARNOFF, 5140, Av. GENERAL DAVID SARNOFF, 5140. Av. JINROKU KUBOTA, 2751. RuA EGON, 95. RUA AVARE, 341.

I P: 87.047-190 RESSACADA - CEP: BB8.307-322 JARDIM FLORESTA - CEP: 91.040-440

www.robiel.com



